
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – SEMED. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Lei Municipal nº: 18.913/2012, e tendo em vista o disposto no Decreto Municipal 
nº: 018 de 10 de janeiro de 2018, e nos termos do Edital nº: 001/2021, 

 
RESOLVE: 

 
1- Convocar os candidatos aprovados e classificados conforme listagem constante no 
ANEXO I deste Edital. 
 
2- Definir que os candidatos convocados compareçam nas dependências do Prédio 
Administrativo da Secretaria Municipal de Educação, para adoção dos procedimentos de 
lotação/contratação, no horário de 08h00 as 14h00, de acordo com o seguinte cronograma:  
 

REGIÃO: RIOS 
 

CARGO 
DATA DE 

COMPARECIMENTO 
LOCAL DE 

COMPARECIMENTO 
HORÁRIO 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

(ARAPIUNS) 
 

31 de janeiro e 03 de 
fevereiro 2025 

NÚCLEO EDUCACIONAL 
PARA A REGIÃO DE RIOS  

08h00 às 
14h00 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

(ARAPIUNS) 

31 de janeiro e 03 de 
fevereiro 2025 

NÚCLEO EDUCACIONAL 
PARA A REGIÃO DE RIOS  

08h00 às 
14h00 

AGENTE DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL 

(TAPAJÓS) 

31 de janeiro e 03 de 
fevereiro 2025 

NÚCLEO EDUCACIONAL 
PARA A REGIÃO DE RIOS  

08h00 às 
14h00 

AGENTE OPERACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO 

(LAGO GRANDE) 

31 de janeiro e 03 de 
fevereiro 2025 

NÚCLEO EDUCACIONAL 
PARA A REGIÃO DE RIOS  

08h00 às 
14h00 

AGENTE OPERACIONAL DE 
SEGURANÇA PATRIMONIAL 

(LAGO GRANDE) 

31 de janeiro e 03 de 
fevereiro 2025 

NÚCLEO EDUCACIONAL 
PARA A REGIÃO DE RIOS  

08h00 às 
14h00 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

(LAGO GRANDE) 

31 de janeiro e 03 de 
fevereiro 2025 

NÚCLEO EDUCACIONAL 
PARA A REGIÃO DE RIOS  

08h00 às 
14h00 

AGENTE OPERACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO 
(ARAPIXUNA) 

31 de janeiro e 03 de 
fevereiro 2025 

NÚCLEO EDUCACIONAL 
PARA A REGIÃO DE RIOS  

08h00 às 
14h00 

 
3 -  Determinar que o não comparecimento dos aprovados nos dias e horários estabelecidos 
acima, acarretará na sua eliminação e recusa tácita ao procedimento de contratação. 

 
 
Santarém-PA, 30 de janeiro de 2025. 

 
 

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação – SEMED  
Decreto Municipal nº: 011/2025-GAP/PMS 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
 

 
ANEXO I 

 
REGIÃO: RIOS - SEMED 

 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - ARAPIUNS. 

 
 Nº NOME CARGO REGIÃO  NOTA FINAL RECURSO  

CADASTRO 
DE 

RESERVAS 
18 ELCIENE CORREA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO RIOS 0.0   

 
 

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - ARAPIUNS. 
 

 Nº NOME CARGO REGIÃO  NOTA FINAL RECURSO  
CADASTRO 

DE 
RESERVAS 

01 ADANILTON MOTA FERREIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS RIOS 2.0   

 
 

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL - TAPAJÓS. 
 

 Nº NOME CARGO REGIÃO  NOTA FINAL RECURSO  

 
CADASTRO 

        DE 
RESERVA 
 

 
13 

 
ACASSIO VASCONCELOS LOPES 

AGENTE DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL 

RIOS 1.5  

 
14 

 
GELSON ALBUQUERQUE DOS SANTOS 

AGENTE DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL 

RIOS 1.0  

 
 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
 
 
 

CARGO: AGENTE OPERACIONAL DE CONSERVAÇÃO - SERVENTE –LAGO GRANDE 
 

 
Nº NOME CARGO REGIÃO  

NOTA 
FINAL 

 
RECURSO  

 
 

CADASTR
O 

        DE 
RESERVA 
 

75 
 

 
MARIA AULEANE DA MOTA MATOS 

 

AGENTE OPERACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO 

RIOS 0.0 
 

 

76 
 

 
ALBERLANE DE JESUS SOUSA 

 

AGENTE OPERACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO 

RIOS 0.0 
 

 

77 
 

 
ANA NEIDE SILVA GOMES 

 

AGENTE OPERACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO 

RIOS 0.0 
 

 

78 
 

 
DIELE SOUSA SILVA 

 
 

AGENTE OPERACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO 

RIOS 0.0 

 

 

 
 

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL – LAGO GRANDE. 
 

 Nº NOME CARGO REGIÃO  NOTA FINAL RECURSO  

 
CADASTRO 

        DE 
RESERVA 
 

 
48 

 
SERGIO DOUGLAS FARIAS PEREIRA 

AGENTE DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL 

RIOS 1.5  

 
49 

 
JARDSON DA SILVA GALUCIO 

AGENTE DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL 

RIOS 1.5  

 
 
 

 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
 
 
 

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – LAGO GRANDE. 
 

 Nº NOME CARGO REGIÃO  NOTA FINAL RECURSO  
CADASTRO 

DE 
RESERVAS 

04 AURENICE MACHADO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS RIOS 1.0   

 
 

CARGO: AGENTE OPERACIONAL DE CONSERVAÇÃO - ARAPIXUNA. 
 

 Nº NOME CARGO REGIÃO  NOTA FINAL RECURSO  

 
CADASTRO 

        DE 
RESERVA 
 

 
10 

 
SUSIE CARINY FIGUEIRA COSTA 

AGENTE OPERACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO 

RIOS 1.0  

 
11 

 
ERICA LARISSA MEIRELES CASTRO 

AGENTE OPERACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO 

RIOS 1.0  

 


		2025-01-30T13:30:31-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200
	Eu sou o autor deste documento




